Тульская область
Муниципальное образование город Болохово Киреевского района
Собрание депутатов
Третий созыв

Решение

от 30 января 2018 года                                                        № 69-258

Об утверждении размера стоимости услуг,
 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального
пособия на погребение с 01.02.2018 года
до последующей индексации

		В соответствии со статьями 9 и 10 Федерального Закона от 12.01.1996 г. № 8 – ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» и Устава муниципального образования город Болохово Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования город Болохово Киреевского района РЕШИЛО:
1. Утвердить с 01.02.2018г.  предельный размер социального размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя  обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования город Болохово Киреевского района с 01.02.2018 года до последующей индексации (Приложение № 1).
2. Утвердить с 01.02.2018г.  предельный размер социального размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя  обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования город Болохово Киреевского района с 01.02.2018 года до последующей индексации  (Приложение № 2)
3. Решение депутатов муниципального образования город Болохово Киреевского района от 27.12.2017 г. №68-256 «Об утверждении размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального  пособия на погребение с 01.01.2018 года до последующей индексации» считать утратившим силу с 01.02.2018 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на все правоотношения, возникшие с 01.02.2018 года до последующей индексации.

Глава муниципального образования
город Болохово Киреевского района                                             Е.Н. Нефёдова

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Болохово Киреевского района
от 30.01.2018 года № 69-258

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению супруги, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение на территории муниципального образования город Болохово Киреевского района
на период с 01.02.2018 года до последующей индексации

	№п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	294,40

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1720,35

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	669,16

	4
	Погребение
	3017,40

	ИТОГО:
	5701,31

Глава муниципального образования
город Болохово Киреевского района                                      Е.Н. Нефёдова

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
город Болохово Киреевского района
[bookmark: _GoBack]от 30.01.2018 года № 69-258

Стоимость
 услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае отсутствия граждан, взявших на себя организацию похорон умершего, либо в случае, если личность умершего не установлена на территории муниципального образования город Болохово Киреевского района на период с 01.02.2018 года до последующей индексации

	№п/п
	Наименование услуг
	Сумма затрат, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	294,40

	2
	Облачение тела
	-

	3
	Предоставление гроба
	1720,35

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	669,16

	5
	Погребение
	3017,40

	ИТОГО:
	5701,31

Глава муниципального образования
город Болохово Киреевского района                                      Е.Н. Нефёдова